1. secundum naturam 10. ff. de R. J. das also billichister Massen

Heig. l. cit. n. 40.

darvor hält, quod ejusmodi debitum sit in rem scriptum, & onus tale, quod successori ratione rei incumbit.

3. Die Schuld, so der abgekommene Vasallus aus der Ursach gemacht, damit das von ihm ingehabte Lehen ab obligatione pignoris, vel hypothecæ, cui antea subjictebatur, erledigt wurde; nam & hoc in commodum, & utilitatem feudi notabilem cest. Et hinc ejusmodi pecuniam, quam vasallus ad feudum, cum consensu domini, & agnitorum oppignoratum, ab onere, & obligatione pignoris liberandum, mutuò accepit, ad onus feudi pertinere, ac proinde debitum hoc à successoribus feudi solvi, nec hæredes allodiales isto gravari debent.

Jacob. Maurit. conf. 36. n. 9. & seqq. vol. 4. Carpzov. const. 46. cit. def. 29. n. 4.

nam species lucri est liberari ab obligatione.

l. si pupilli 66. ff. de solut. l. species 11.

ff. de acceptilat. Ant. Faber in Cod. l.

4. tit. 42. def. 31. n. 4. | Carpzov. def.

29. cit. n. 5.

Quin & hoc ex alienum in locum debiti feudalis subrogatur, ut vel propterea etiam pro debito feudali haberi, & ex ipso feudo exsolvi debeat, secundum regulam vulgaris, juxta quam subrogatum sapit naturam ejus, cui subrogatur.

c. Ecclesia 3. & ibi Gloss. ut lit. pend.

Tiraquell. de jur. primog. q. 55. n. 11.

4. Das salarium, so der verstorbene Lessmann schuldig worden dem Advocaten, so die causam, und Geschäft des Lehens möglich geführet; nam & hoc debitum, si vasallus, antequam præmium pro præstato patrocinio solvisset, defunctus est, inter onera feudi est referendum: nec immoritò; operæ enim Advocati in utilitatem, ac commodum feudi cesserunt. Aequissimum ergo est, ut salarium hoc à feudi successoribus exsolvatur, ne officium suum alicui damnosum fiat contra

l. sed quis 7. ff. testam. quemad. aper. l.

si servus 61. §. quod verd 5. ff. de furt. l.

si verd 12. §. si mihi 9. ff. mandat. Carpz.

const. 46. cit. def. 30. n. 1. & seqq. ubi n.

4.

addit. Advocatum actione negotiorum gestorum adversus feudi successores experiri posse ad præstandum, quidquid laboris, & patrocinii ratione impedit.

l. quis 2. fin. l. at qui natura 19. §. non tantum 4. l. quis negotia 25. l. ex duobus

27. l.

31.

32.

CONSILIIUM VI. DEBITI.

27. l. qua utiliter 45. ff. de negot. gest. l. si servum 10. & l. ob negotium 18. C. eod.
33. 5. Ad hanc classem spectat dos, Germanis Echsteur, Saxonibus Mitgift, ab uxore valali illata: quod etsi videri posset negandum, nisi probetur, in feudum illam conversam esse, & inde emolumenatum aliquod accessisse feudo, ex ratione, quam cum aliis insinuat

Petr. Heig. q. 20. cit. n. 31.
 quia illa duntaxat onera, ac debita feudalia sunt, ex quibus utilitas, & emolumenatum ipsi feudo accedit. Tamen retinenda est affirmativa sententia, & dicendum, etiam dotem inter debita feudalia connumerandam, ac proinde à successoribus feudalibus restituendam ex feudo: quod ut obtineat uxor vidua, sufficit, si probaverit numerationem dotis; nam hac probata, in feudum ea præsumitur conversa, nec ulterior hujus rei probatio viduæ injungi debet.

Hartm. Pistor. p. 1. q. 4. n. 16. Modest. Pistor. p. 1. q. 24. Dan. Moller. ad Conf. Elekt. Sax. 44. p. 2. n. 9. Jacob. Schult. ad Georg. Rothsch. de dotal. art. 1. n. 22. & seqq. Klock. tom. 3. conf. 155. n. 82. Carpz. l. 4. Resp. 64. n. 12. & seqq. Olymp. §. feudum. n. 48.

Ratio est, quia satis durum esset mulieri probationem hanc, ceu difficillimam, injungere, cum mariti pro libitu de dote disponere, nec facti sui rationem mulieribus reddere soleant: & aliunde verisimile est, nobilem possidentem feendum pecuniam in utilitatem feudi collocasse, secundum tradita

Bald. in l. 1. fin. ff. ad S. C. Maced. ubi ait, in dubio mercatorem præsumi pecuniam collocasse in mercaturam, & notante Bartolo, Scholaris, qui pecuniam accepit, in dubio videtur expendisse causâ studii. At versâ dote in feendum, nemo dubitat, illam pro debito feudali habendam. Conf. nam dos instar alimentorum habetur

l. fin. ff. de alim. & cib. legat. Alex. l. 2. conf. 208. & l. 3. conf. 48.

Est autem juris, ut personæ, quæ ob inhabilitatem in feudis non succedunt, nihilo minus alimenta ex feudo accipient.

Alvarot. Afflict. & DD. in 2. feud. 36. ergo & dos ex feudo viduæ erit restituenda. Ex quo cadit ratio allata in contrarium, hoc ipso enim, quod dos in feendum conversa præsumatur, commodum feudo ex ipsa accessisse pariter præsumitur. Gleichermaßen gehörte in diese Classe nach Gewohnheit etwälcher Provinzen, besonders de jure Saxonico

34. 6. das Leibgeding, Leibzucht, Wittumb, latine Dotalitium, so die Wittwe aus dem Lehen zu fordern pflegen, und nichts anderes ist, als ein Neubrauch eines Guts, oder

eines gewissen Einkommens aus dem Lehen, welches die Wittwe wegen eingebrachter, und in den Nutzen des Lehen verwandter Mitgaab, oder dote von jedem Lehen Besitzer fordern kan.

Struv. Synt. iur. feud. c. 14. §. 9. Titius Teutschen Lehen-Rechts c. 18. §. 21.

Atque de dotalitio isto, quod ex notissima, præsertim Illustrissimarum familiarum, Electorum, Principum, Ducum &c. Germaniae observantia, & consuetudine ad onera feudi, & non ad onera vasalli pertinere censeatur, restatur